
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА  

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

КОМИТЕТ  ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

ПРИКАЗ 

 

 
25.12.2018                        №   478                     г. Заринск 

 

 

Об утверждении плана-графика 

учредительного контроля за 

деятельностью  муниципальных 

образовательных учреждений в 2019 

году 

 

 

 

В целях повышения эффективности деятельности муниципальных образовательных 

учреждений   с учетом плановых проверок отдела государственного контроля и надзора в 

области образования на 2019 год 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1.Утвердить план-график учредительного контроля за деятельностью 

муниципальных образовательных учреждений  в 2019 году (Приложение 1). 

 2.Тороповой С.С., заместителю председателя комитета по образованию, разместить  

план-график учредительного контроля за деятельностью муниципальных 

образовательных учреждений  в 2019 году на официальном сайте комитета по 

образованию и направить копию приказа в образовательные учреждения.  

 3.Специалистам комитета по образованию  при проведении учредительного 

контроля за деятельностью муниципальных образовательных учреждений 

руководствоваться Положением  о проведении учредительного контроля деятельности 

муниципальных бюджетных образовательных учреждений, подведомственных комитету 

по образованию администрации города Заринска, утвержденным приказом  отдела по 

образованию от 23.12.2016 № 491 «Об организации учредительного и 

внутриучрежденческого контроля». 

 4.Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель комитета по образованию                                                                 Л.В.Исакова 

 

 

 

 

 
Торопова С.С., 42312 

Скоробогатова Л.А., 43376 

 



 

Приложение 1 

к приказу комитета  по образованию 

администрации города Заринска 

от   25.12.2018   №  478 

 

План-график учредительного контроля  

за деятельностью муниципальных образовательных учреждений  в 2019 году  

 
№ 

п/п 

Наименование 

ОУ 

Тема Сроки 

проведения 

 

Ответственный 

1 МБОУ СОШ 

 № 1, 2, 4, 7,  

Подготовка общеобразовательных 

учреждений к государственной 

итоговой аттестации по программам 

основного общего и среднего общего 

образования в 2019 году 

февраль Скоробогатова 

Л.А. 

2 МБОУ СОШ 

 № 1, 2, 3, 4, 

7, 15, лицей 

Результаты самопроверки  

соответствия локальных актов, 

регламентирующих  деятельность ОУ 

действующему  законодательству в 

сфере образования. 

февраль Гордеева И.Н. 

Торопова С.С. 

Симакова Г.Г. 

3 МБОУ СОШ 

 № 1, 2, 3, 4, 

7, 15, лицей 

Соблюдение действующего 

законодательства, связанного  с 

приемом, переводом и отчислением 

обучающихся  

март Торопова С.С. 

4 МБОУ СОШ 

 № 1, 2, 3, 4, 

7, 15, лицей 

Эффективность оказания ППМС-

помощи обучающимся в ОУ 

март Торопова С.С. 

5 МБОУ СОШ 

 № 1, 2, 3, 4, 

7, 15, лицей 

 Организация  деятельности ОУ по  

предупреждению девиантного 

поведения детей, в том числе по 

профилактике употребления ПАВ, и 

предотвращению насилия  

март Симакова Г.Г. 

6 МБДОУ  №  

1, 2, 3, 4, 5, 7, 

10, 11, 12, 14 

Создание условий по аттестации 

педагогических работников  в  

дошкольных образовательных 

учреждениях 

апрель Поветкина Н.А. 

Скоробогатова 

Л.А. 

7 МБОУ СОШ 

 № 1, 2, 3, 4, 

7, 15, лицей 

Объективность выставления итоговых 

отметок обучающимся выпускных 

классов  

май Скоробогатова 

Л.А. 

8 МБОУ СОШ 

 № 1, 2, 3, 4, 

7, 15, лицей 

Организация занятости, оздоровления 

и отдыха детей 

июнь Анисимова Ю.А. 

Симакова Г.Г. 

9 МБОУ СОШ 

 № 1, 2, 3, 4, 

7, 15, лицей, 

МБДОУ  № 1, 

2, 3, 4, 5, 7, 

10, 11, 12, 14 

Соблюдение требований 

законодательства к формированию 

карт детей, направленных на 

обследование в рамках 

территориальной психолого-медико-

педагогической комиссии г.Заринска 

июнь Торопова С.С. 

10 МБОУ СОШ 

 № 1, 2, 3, 4, 

7, 15, лицей 

Учет детей, подлежащих обучению в 

ОУ на закрепленной территории 

август Торопова С.С. 



11 МБОУ СОШ 

 № 1, 2, 3, 4, 

7, 15, лицей, 

МБДОУ  № 1, 

2, 3, 4, 5, 7, 

10, 11, 12, 14, 

МБУ ДО ЦДТ 

Деятельность  ОУ по созданию 

условий для обучения и воспитания 

учащихся в соответствии с 

действующим законодательством, в 

том числе детей с ОВЗ и детей-

инвалидов 

сентябрь Гордеева И.Н. 

Торопова С.С. 

Симакова Г.Г. 

12 МБОУ СОШ 

 № 1, 2, 3, 4, 

7, 15, лицей 

Организация внеурочной и внеучебной 

занятости в общеобразовательных  

учреждениях и деятельности детских 

объединений технической 

направленности в ЦДТ 

сентябрь Симакова Г.Г. 

13 МБОУ СОШ 

 № 1, 2, 3, 4, 

7, 15, лицей 

Создание условий по  реализации 

ФГОС СОО 

октябрь Поветкина Н.А. 

14 МБОУ СОШ 

 № 1, 2, 3, 4, 

7, 15, лицей, 

МБДОУ  № 1, 

2, 3, 4, 5, 7, 

10, 11, 12, 14 

Обеспечение комплексной 

безопасности в образовательных 

учреждениях 

октябрь Симакова Г.Г. 

15 МБДОУ № 2, 

4, 10, 12  

Организация  режима работы в   

дошкольных  образовательных 

учреждениях   

 октябрь Гордеева И.Н  

16 МБОУ СОШ 

№ 1, 2, 4, 7 

Комплексная проверка  организации 

образовательной деятельности в  

общеобразовательных учреждениях  

Создание условий по  аттестации 

педагогических работников в  

общеобразовательных учреждениях  

ноябрь Торопова С.С. 

Скоробогатова 

Л.А. 

Симакова Г.Г. 

17 МБОУ СОШ 

 № 1, 2, 3, 4, 

7, 15, лицей, 

МБДОУ  № 1, 

2, 3, 4, 5, 7, 

10, 11, 12, 14 

Мониторинг сведений  об ОУ, 

размещенных на сайте bus.gov.ru 

1 раз в 

год 

Гордеева И.Н. 

Торопова С.С. 

18 МБОУ СОШ 

 № 1, 2, 3, 4, 

7, 15, лицей, 

МБДОУ  № 1, 

2, 3, 4, 5, 7, 

10, 11, 12, 14 

Мониторинг выполнения 

муниципальных заданий 

2 раза в 

год  

 

Торопова С.С. 

Гордеева И.Н. 

Симакова Г.Г. 

19 МБОУ СОШ 

 № 1, 2, 3, 4, 

7, 15, лицей 

Мониторинг выполнения 

образовательных программ 

1 раз в 

четверть 

Гордеева И.Н. 

Торопова С.С. 

Симакова Г.Г. 

20 МБОУ СОШ 

 № 1, 2, 3, 4, 

7, 15, лицей 

Мониторинг посещаемости 

обучающихся  в  образовательных 

учреждениях 

1 раз в 

неделю 

Торопова С.С. 

21 

 

МБОУ СОШ 

 № 1, 2, 3, 4, 

7, 15, лицей 

Мониторинг организации горячего 

питания обучающихся в 

образовательных учреждениях 

1 раз в 

неделю 

Торопова С.С. 



22 МБДОУ  № 1, 

2, 3, 4, 5, 7, 

10, 11, 12, 14 

Мониторинг организации  питания в 

дошкольных образовательных 

учреждениях 

1 раз в 

месяц 

Гордеева И.Н. 

23 МБОУ СОШ 

 № 1, 2, 3, 4, 

7, 15, лицей, 

МБДОУ  № 1, 

2, 3, 4, 5, 7, 

10, 11, 12, 14 

Мониторинг  готовности 

образовательных учреждений к 

новому учебному годку 

июнь-

август 

(еженедел

ьно) 

Исакова Л.В. 

Торопова С.С. 

 

 

 

 

 

 


